



INVEST 1. ApS
Kong Olafs Vej 25, 8920 Randers NV

CVR-nr. 29 13 42 51

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

Søren Tovgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	INVEST 1. ApS Kong Olafs Vej 25 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 29 13 42 51
	Stiftet: 5. oktober 2005
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Direktion	Søren Tovgaard
Revision	Kvist & Jensen, Mariagerfjord AS Statsautoriserede Revisorer Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Spentrup
Dattervirksomhed	ES Birkelunden ApS, Randers
Associerede virksomheder	BLS Ejendomme 1 ApS, Randers TM Invest & Byg ApS, Randers ELRO PARK ApS, Randers
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 24. maj 2017

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af fast ejendom (investeringsejendomme), investering, handel og anden dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.523 t.kr. mod 1.907 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.943 t.kr. mod 5.635 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.522.543	1.906.701
Værdiregulering af investeringsejendomme	-143.647	-271.675
1 Personaleomkostninger	<u>-577.338</u>	<u>-274.312</u>
Driftsresultat	801.558	1.360.714
Udgifter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-690.757	196.449
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.315.491	4.625.812
Andre finansielle indtægter	19.739	37.940
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-389.675</u>	<u>-383.189</u>
Resultat før skat	5.056.356	5.837.726
Skat af årets resultat	<u>-112.891</u>	<u>-202.506</u>
Årets resultat	4.943.465	5.635.220
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.624.734	4.822.261
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	<u>267.031</u>	<u>762.359</u>
Disponeret i alt	4.943.465	5.635.220

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	33.994.613	29.004.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.994.613</u>	<u>29.004.500</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	458.505	1.499.262
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	11.930.520	6.615.029
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.389.025</u>	<u>8.114.291</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>46.383.638</u>	<u>37.118.791</u>
Omsætningsaktiver		
Igangværende arbejder for fremmed regning	567.940	557.981
Tilgodehavende selskabsskat	125.264	0
Andre tilgodehavender	966.780	1.075.973
Periodeafgrænsningsposter	138.749	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.798.733</u>	<u>1.633.954</u>
Likvide beholdninger	<u>799.472</u>	<u>1.786.475</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.598.205</u>	<u>3.420.429</u>
Aktiver i alt	<u>48.981.843</u>	<u>40.539.220</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.373.608	7.748.874
8	Overført resultat	6.176.953	5.909.922
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
	Egenkapital i alt	<u>18.727.261</u>	<u>13.834.396</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.533.233	1.530.088
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.533.233</u>	<u>1.530.088</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	18.390.733	18.734.137
	Deposita	665.300	655.601
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.056.033</u>	<u>19.389.738</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	532.782	546.799
	Gæld til pengeinstitutter	4.723.400	4.723.396
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.439	16.250
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.132.000	98.295
	Anden gæld	2.268.695	400.258
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.665.316</u>	<u>5.784.998</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.721.349</u>	<u>25.174.736</u>
	Passiver i alt	<u>48.981.843</u>	<u>40.539.220</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	500.000	200.000
Personalemkostninger i øvrigt	<u>77.338</u>	<u>74.312</u>
	<u>577.338</u>	<u>274.312</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>389.675</u>	<u>383.189</u>
	<u>389.675</u>	<u>383.189</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	21.871.769	21.474.211
Tilgang i årets løb	5.504.281	397.558
Afgang i årets løb	<u>-547.723</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>26.828.327</u>	<u>21.871.769</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	7.132.731	7.384.949
Årets opskrivning	<u>33.555</u>	<u>-252.218</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>7.166.286</u>	<u>7.132.731</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>33.994.613</u>	<u>29.004.500</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	235.000	185.000
Tilgang i årets løb	0	50.000
Afgang i årets løb	-180.000	0
Kostpris 31. december 2016	55.000	235.000
Opskrivninger 1. januar 2016	1.264.262	1.067.813
Årets resultat	-682.330	196.449
Udbytte	-150.000	0
Fortjeneste v/salg anpartar	-28.427	0
Opskrivninger 31. december 2016	403.505	1.264.262
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	458.505	1.499.262
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
ES Birkelunden ApS	Randers	55 %
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	130.417	113.750
Tilgang i årets løb	0	16.667
Kostpris 31. december 2016	130.417	130.417
Opskrivninger 1. januar 2016	6.484.612	1.858.800
Årets resultat	5.315.491	4.625.812
Opskrivninger 31. december 2016	11.800.103	6.484.612
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	11.930.520	6.615.029
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
BLS Ejendomme 1 ApS	Randers	33,33 %
TM Invest & Byg ApS	Randers	50 %
ELRO PARK ApS	Randers	33,33 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	7.748.874	2.926.613
Resultatandel	4.624.734	4.822.261
	12.373.608	7.748.874
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	5.909.922	5.147.563
Årets overførte overskud eller underskud	267.031	762.359
	6.176.953	5.909.922
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	-50.600	49.200
Udloddet udbytte	50.600	-49.200
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
	51.700	50.600

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.923 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 30.876 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Opdelt på de to københavner lejligheder. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Herudover er der panstiftende i Grundejerforeningen Kirsebrøparken I (Clara Pontoppidans Vej 61) på kr. 41.000 samt Grundejerforeningen Ørestad City (C.F.Møllers Allé 60, 5. tv.) med henholdsvis kr. 2.200 og kr. 38.000.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Selskab THOR PROJEKT ApS og NEXT HOST ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 31. december 2016 dato og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.